municípios de Oliveira dos Brejinhos e Brotas de Macaúbas, de acordo com as condições previstas neste
termo, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

PARÁGRAFO ÚNICO
Faz parte integrante deste termo de colaboração o:

ANEXO I – Plano de Trabalho;

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

O prazo de vigência do termo de parceria será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, tendo por termo

inicial a data e por termo final a data , admitindo-se a sua prorrogação mediante termo aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA – REPASSE E APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

Pela execução do objeto deste Termo de Colaboração, a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E
AÇÃO REGIONAL - CAR repassará à CENTRAL DE ASSOCIACOES DE FUNDO DE PASTO -
CENTRAL, no prazo e condições constantes deste instrumento a importância global estimada em R$
2.748.427,02 (dois milhões, setecentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e vinte e sete reais e dois
centavos) de acordo com o cronograma de desembolso, constante do Plano de Trabalho, por conta dos
recursos da Dotação Orçamentária: PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTÁVEL. Fonte : 128 – RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE COMBATE E
ERRADICAÇÃO DA POBREZA - FUNCEP.

[...]

considerar em sua análise os documentos previstos no Plano de Trabalho, assim como o relatório de
execução do objeto e o relatório de execução financeira.

Art. 19 - A Administração Pública apreciará a prestação de contas apresentada nos termos dos §§ 1º e 2º do
art. 18 deste Decreto.
§ 1º - Nas parcerias com valor global até R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), a análise dos
documentos constantes do § 2º do art. 18 deste Decreto somente será realizada nas seguintes hipóteses:

I - descumprimento de metas e resultados estabelecidos no plano de trabalho;

II - indícios de irregularidade na aplicação dos recursos.